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แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล
ตามมาตรา 67 ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร ภ.ง.ด.51  1
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สำ�หรับบันทึกข้อมูลจ�กระบบ TCL

  กรณีเป็นบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลตามหลักเกณฑ์	วิธีการ	และเงื่อนไขที่อธิบดีกรมสรรพากรกำาหนดตามมาตรา	67	ทวิ	(2)	แห่งประมวลรัษฎากร 

ซึ่งเสียภาษีจากกำาไรสุทธิ ได้แนบงบแสดงสถานะทางการเงิน (ซึ่งผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชีที่อธิบดีกรมสรรพากรให้ความเห็นชอบได้สอบทานและ 

รับรองแล้วสำาหรับ 6 เดือนแรกของรอบระยะเวลาบัญชี)	และหนังสือรับรองของผู้สอบทานงบแสดงสถานะทางการเงิน จำานวน...............ฉบับ	มาด้วยแล้ว

  เฉพาะกรณีท่ีใช้เงินตราสกุลอ่ืน	นอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินท่ีใช้ในการดำาเนินงาน	ให้คำานวณภาษีท่ีชำาระเพ่ิมเติมเป็นเงินตราไทยด้วย 

อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยระหว่างอัตราซ้ือและอัตราขาย	ณ	วันทำาการสุดท้ายก่อนวันชำาระภาษีตามมาตรา	76	 ฉ	แห่งประมวลรัษฎากร 

วันที่	 	เดือน	 	พ.ศ.	  จำานวนเงิน	 	บาทต่อ	1	หน่วยเงินตราต่างประเทศ	 

คำารับรองของกรรมการ หรือผู้เป็นหุ้นส่วน หรือผู้จัดการ

 ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบรายการในแบบ	ภ.ง.ด.51 แล้ว	ขอรับรองว่าเป็นรายการที่ถูกต้อง	สมบูรณ์	และเป็นความจริงทุกประการ	และ 

กรณีที่จะต้องเสียเงินเพิ่มตามมาตรา	67	ตรี	แห่งประมวลรัษฎากร	ข้าพเจ้าขอลดเงินเพิ่มด้วย

 ลงชื่อ.........................................................................................................................   ลงชื่อ.........................................................................................................................

  (.......................................................................................................................)	 	 	 	 (.......................................................................................................................)
	ตำาแหน่ง..................................................................................................................   ตำาแหน่ง..................................................................................................................

ยื่นวันที่	  เดือน	 	พ.ศ.	

ประทับตรา
นิติบุคคล
(ถ้ามี)

 เลขประจำาตัวผู้เสียภาษีอากร (ของผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี) ช่ือผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี ทะเบียนเลขท่ี

  ....................................................................................................................................................... 

 วันที่ในรายงานของผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี	วันที่	  เดือน	 	พ.ศ.	  

เลขประจำาตัวผู้เสียภาษีอากร (ของสำานักงานสอบบัญชี)

 เลขประจำาตัวผู้เสียภาษีอากร (ของผู้ทำาบัญชี) ช่ือผู้ทำาบัญชี    

  ..............................................................................................................................................................................................................................

     

เลขประจำาตัวผู้เสียภาษีอากร (ของสำานักงานบัญชี)คำาเตือน ให้แสดงรายการในแบบฯ	ตามความเป็นจริงและครบถ้วน	หากแจ้งข้อความเท็จเพื่อหลีกเลี่ยง 

	 การเสียภาษีอากรมีความผิดและต้องรับโทษตามประมวลรัษฎากร
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QR Code วิธีกรอกแบบ	ภ.ง.ด.51

         (1)	ยื่นปกติ  (2)	ยื่นเพิ่มเติมครั้งที่		.......

จำานวนเงินภาษ ี (จากรายการท่ี 2  6.) X อัตราแลกเปลี่ยนฯ

บวกเงินเพิ่ม	(ถ้ามี)	(จากรายการท่ี 2  7.) X อัตราแลกเปลี่ยนฯ 
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วิธีการคำานวณและชำาระภาษี

     1. ก่ึงหน่ึงของประมาณการกำาไรสุทธิ																									  2. กำาไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีหกเดือนแรก

 รายการท่ี 2  เงินได้ท่ีต้องเสียภาษี และการคำานวณภาษี             จำานวนเงิน

 1. กึ่งหนึ่งของประมาณการ		  (1)	กำาไรสุทธิที่ต้องเสียภาษี	  (2)	ขาดทุนสุทธิ	(จากรายการท่ี 1  1.(7)) .  

 2.  (1)	กำาไรสุทธิที่ต้องเสียภาษี	    (2)	ขาดทุนสุทธิ			(จากรายการท่ี 1  2.(4)) . . . . .  

 3.	รายรับก่อนหักรายจ่าย	(กรณีเสียภาษีจากยอดรายรับ)   (จากรายการท่ี 1  3.) . . . . . . .  

 4. การคำานวณภาษี	(ดูคำาอธิบายการใช้อัตราภาษีในการคำานวณภาษี โดยปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กฎหมายกำาหนด ในวิธีกรอกแบบ ภ.ง.ด.51)

   (1) กรณีทั่วไป

   (2)	กรณีลดอัตราภาษี			  SMEs   ร้อยละ	15   ร้อยละ	10   ร้อยละ	8   ร้อยละ	5   ร้อยละ	3   อื่นๆ	ที่มิได้ระบุ		      

   (3)		กรณีได้รับอนุมัติจากกรมสรรพากรให้เสียภาษีจากยอดรายรับ

   (4)		กรณียกเว้นภาษีเงินได้ตามกฎหมาย		  (1)	ทั้งหมด		  (2)	บางส่วน

   ภาษีท่ีคำานวนได้ .   . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 5. หัก (1) ภาษีเงินได้หัก	ณ	ที่จ่ายและภาษีที่บุคคลอื่นเสียแทน	 . .   

        (2) ภาษีในส่วนท่ีได้รับการลดหย่อนอัตราไม่เกินร้อยละ 50	ของอัตราปกติ		  

       (3) ภาษีที่ชำาระแล้วตามแบบ	ภ.ง.ด.51 (กรณียื่นเพิ่มเติม) .  .  รวม    

 6.	คงเหลือภาษีที่ี	  ชำาระเพ่ิมเติม  ชำาระไว้เกิน  . . . . . . . . .  

 7. บวกเงินเพิ่ม	(ถ้ามี) .   . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 8. รวมภาษีที่ี	 	  ชำาระเพ่ิมเติม  ชำาระไว้เกิน  . . . . . . . . . .   

33
34

 รายการท่ี 1  การคำานวณฐานภาษี                        จำานวนเงิน

 1. กรณีเสียภาษีจากก่ึงหน่ึงของประมาณการกำาไรสุทธิ ตามมาตรา	67	ทวิ	(1)	แห่งประมวลรัษฎากร	

 	 (1)	ประมาณการยอดรายรับหรือยอดขายก่อนหักรายจ่ายใดๆ		ของรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน	 . . . 

	 	 (2) หัก	ประมาณการรายจ่ายของรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน	 	 . . . . . . . . .  

	 	 (3)	คงเหลือ	ประมาณการ	 	กำาไรสุทธ ิ  		ขาดทุนสุทธิ		 . . . . . . . . .  

	 	 (4) หัก	ขาดทุนสุทธิยกมาไม่เกิน	5 ปี ก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน	  . . . . . . . 

	 	 (5) หัก	ประมาณการกำาไรสุทธิที่ได้รับการยกเว้นตามกฎหมาย		 . . . . . . . . . 

	 	 (6)	ประมาณการ		  กำาไรสุทธิที่ต้องคำานวณภาษี	 		ขาดทุนสุทธิ	 . . . . . . . 

	 	 (7)	กึ่งหนึ่งของประมาณการ		   กำาไรสุทธิท่ีต้องเสียภาษี   ขาดทุนสุทธิ .      .      .      .      .       

 2. กรณีเสียภาษีจากกำาไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีหกเดือนแรก ตามมาตรา	67	ทวิ	(2)	แห่งประมวลรัษฎากร

  (1) 	 กำาไรสุทธ ิ 	ขาดทุนสุทธิ		ของรอบระยะเวลาบัญชีหกเดือนแรก	 . . . . . . . 

	 	 (2) หัก	ขาดทุนสุทธิยกมาไม่เกิน	5 ปี ก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน	 . . . . . . . 

	 	 (3) หัก	กำาไรสุทธิที่ได้รับการยกเว้นตามกฎหมาย	 . . . . . . . . . . . 

	 	 (4)  กำาไรสุทธิท่ีต้องเสียภาษี    ขาดทุนสุทธิ  . . . . . . . . .  

 3. กรณีเสียภาษีจากยอดรายรับก่อนหักรายจ่าย 

  ยอดรายรับก่อนหักรายจ่ายของรอบระยะเวลาบัญชีหกเดือนแรก	 . . . . . . . .  
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66.1

สกุลเงินท่ีใช้ในการดำาเนินงาน

    บาท	       อ่ืนๆ	ระบุสกุลเงิน.......................................................................................................................................... 

            รหัสสกุลเงิน 
(ได้รับแจ้งหรือได้รับอนุมัติจากอธิบดีตามมาตรา 76 ตรี แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว)

(ให้กรอกจำานวนเงินของสกุลเงินที่ใช้ในการดำาเนินงาน)
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